

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ____ » _____ 2021 г.
г. Калининград

№ ____

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 01.02.2017 №133 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по предоставлению заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции от 24.12.2020 № 1171)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением городского Совета депутатов Калининграда от 26.05.2021 № 86 «Об утверждении структуры администрации городского округа «Город Калининград», решением городского Совета депутатов Калининграда от 26.05.2021 № 87 «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации городского округа «Город Калининград» (в редакции последующих решений)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 01.02.2017 №133 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по предоставлению

заклучения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции от 24.12.2020 № 1171):

1.1. В пункте 2.1. слова «Комитету территориального развития и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин)» заменить словами «Комитету городского развития и цифровизации администрации городского округа «Город Калининград» (Шлыков И.Н.)».

1.2. Пункт 6. изложить в новой редакции:

«Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета городского развития и цифровизации администрации городского округа «Город Калининград» Шлыкова И.Н.».

2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 01.02.2017 №133 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по предоставлению заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции от 24.12.2020 № 1171):

2.1. В пункте 1.1. слова «комитета территориального развития и строительства» заменить словами «комитета городского развития и цифровизации».

2.2. Во втором абзаце пункта 1.3.1 и далее по всему тексту Административного регламента и приложений к нему слова «управления координации строительства и развития инженерной инфраструктуры Комитета» заменить словами «управления развития инженерной инфраструктуры Комитета».

2.3. В пункте 1.3.2.:

слова «муниципального предприятия коммунального хозяйства «Водоканал» заменить словами «государственного предприятия Калининградской области «Водоканал»,

слова «открытого акционерного общества «Калининградгазификация» заменить словами «акционерного общества «Калининградгазификация»,

исключить слова «телефон для справок муниципального предприятия «Теплоэлектроцентральный-8» (далее - ООО «Теплоэлектроцентральный-8»):35-59-13»,

исключить слова «телефоны для справок общества с ограниченной ответственностью «Вальдау» (далее - ООО «Вальдау»): 57-44-14, 57-44-15».

2.4. В пункте 1.3.3. и далее по всему тексту Административного регламента и приложений к нему:

слова «МП КХ «Водоканал» заменить словами «ГП КО «Водоканал»,

слова «ОАО «Калининградгазификация» заменить словами «АО «Калининградгазификация».

2.5. В пункте 2.2.2. и далее по всему тексту Административного регламента и приложений к нему исключить слова: «ООО «Теплоэлектроцентральный-8», «ООО «Вальдау».

2.6. В пункте 2.17.3 и далее по всему тексту Административного регламента и приложений к нему в соответствующих падежах слова «начальник Отдела» заменить словами «заместитель начальника управления, начальник Отдела».

2.7. В пункте 3.12.2. слова «управляющему делами Администрации» заменить словами «первому заместителю главы администрации, управляющему делами Администрации».

3. Внести изменения в приложения к Административному регламенту администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по предоставлению заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений на территории городского округа «Город Калининград»:

3.1. В приложениях 1-4 слова «Председателю комитета территориального развития и строительства администрации» заменить словами «Заместителю главы администрации, председателю комитета городского развития и цифровизации администрации».

3.2. В пункте 1.1. приложения №9:

слова после первого дефиса «комитет городского хозяйства» заменить словами «комитет строительства и жилищно-коммунального хозяйства»,

слова после третьего дефиса «отдел развития территорий управления организации развития территорий» заменить словами «отдел градостроительного планирования управления организации развития территорий».

4. В приложении №10 слова «председатель Комиссии – начальник отдела развития инженерной инфраструктуры» заменить словами «председатель Комиссии – заместитель начальника управления, начальник отдела развития инженерной инфраструктуры».

5. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления в газете «Гражданин» и размещение на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Правительство Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя комитета городского развития и цифровизации администрации городского округа «Город Калининград» Коновалова А.С.

Глава администрации

Е.И. Дятлова

